
32
1-2009

SPORT

Trofei ANA: Valdobbiadene e Bergamo in testa

La sezione di Valdobbiadene e quella di Bergamo si
sono aggiudicate il trofeo “Presidente Nazionale” e il
trofeo “gen. Antonio Scaramuzza de Marco” per

l’anno 2008. Il “Presidente Nazionale” è vinto dalla
sezione che ha partecipato al maggior numero di gare e
tenendo conto della somma dei punteggi conseguiti dai

suoi atleti, mentre lo “Scaramuzza de Marco” viene
assegnato in base al punteggio conseguito dagli atleti di
ogni singola sezione nei vari campionati che sono: sci
alpinismo, sci da fondo, slalom, marcia individuale in
montagna, di regolarità e a staffetta, tiro a segno con
carabina e con pistola. ●

TROFEO PRESIDENTE NAZIONALE - PUNTEGGIO RAPPORTATO AL N. SOCI 2008
Anno 2008 - 8 Campionati

Numero Numero Numero Indice Punteggio SubTotale Partecipaz. TOTALE
Campionati Soci 2008 Atleti c : b  x 100 Scaramuzza d  x  e 100 + 20% x a f + g

a b c d e f g
1 Valdobbiadene 8 1.868 146 7,815845824 4.407 34.444 1650 36.094
2 Feltre 8 4.091 112 2,73771694 4.666 12.774 1650 14.424
3 Biella 6 4.498 138 3,068030236 4.299 13.189 993 14.182
4 Cadore 8 2.100 72 3,428571429 3.031 10.392 1650 12.042
5 Sondrio 6 5.093 103 2,022383664 4.860 9.829 993 10.822
6 Bergamo 8 20.742 168 0,809950824 8.609 6.973 1650 8.623
7 Brescia 8 13.783 148 1,073786549 4.171 4.479 1650 6.129
8 Varese 8 4.160 65 1,5625 2.162 3.378 1650 5.028
9 Belluno 6 6.644 65 0,978326309 3.773 3.691 993 4.684
10 Trento 8 20.446 98 0,479311357 5.644 2.705 1650 4.355
11 Omegna 4 1.978 57 2,881698686 1.234 3.556 537 4.093
12 Domodossola 7 3.011 44 1,461308535 1.594 2.329 1292 3.621
13 Pordenone 6 7.434 79 1,062684961 2.455 2.609 993 3.602
14 Vittorio Veneto 2 2.515 38 1,510934394 1.985 2.999 220 3.219
15 Tirano 3 1.335 32 2,397003745 1.099 2.634 364 2.998
16 Verona 7 19.747 90 0,455765433 3.605 1.643 1292 2.935
17 Torino 8 11.630 66 0,56749785 1.654 939 1650 2.589
18 Salò 6 4.711 38 0,806622798 1.460 1.178 993 2.171
19 Aosta 2 5.347 48 0,897699645 2.026 1.819 220 2.039
20 Cuneo 5 8.564 48 0,560485754 1.722 965 744 1.709
21 Carnica 4 2.566 21 0,818394388 1.299 1.063 537 1.600
22 Treviso 5 9.437 45 0,476846455 1.538 733 744 1.477
23 Abruzzi 7 8.697 28 0,321950098 484 156 1292 1.448
24 Como 5 6.084 28 0,460223537 1.153 531 744 1.275
25 Asiago 2 1.119 13 1,161751564 851 989 220 1.209
26 Ivrea 5 3.436 17 0,49476135 542 268 744 1.012
27 Vicenza 5 17.258 28 0,162243597 1.434 233 744 977
28 Parma 4 4.214 22 0,522069293 676 353 537 890
29 Lecco 3 4.794 24 0,500625782 997 499 364 863
30 Cremona 3 571 9 1,576182137 157 247 364 611
31 Luino 1 1.284 14 1,090342679 441 481 100 581
32 Gorizia 3 885 9 1,016949153 189 192 364 556
33 Intra 3 1.908 8 0,419287212 455 191 364 555
34 Padova 3 1.909 6 0,314300681 127 40 364 404
35 Valsesiana 2 1.874 9 0,480256137 207 99 220 319
36 Firenze 2 1.672 4 0,23923445 227 54 220 274
37 Casale Monferrato 2 1.020 4 0,392156863 78 31 220 251
38 Milano 2 2.187 6 0,274348422 107 29 220 249
39 Vallecamonica 2 4.203 5 0,118962646 210 25 220 245
40 Modena 2 3.347 4 0,119510009 167 20 220 240
41 Valsusa 2 2.703 2 0,073991861 110 8 220 228
42 Bassano del Grappa 1 9.138 15 0,164149705 484 79 100 179
43 Trieste 1 250 4 1,6 42 67 100 167
44 Valdagno 1 2.624 6 0,228658537 184 42 100 142
45 Conegliano 1 4.719 4 0,084763721 131 11 100 111
46 Udine 1 10.491 3 0,028595939 216 6 100 106
47 Reggio Emilia 1 1.183 1 0,084530854 60 5 100 105
48 Vercelli 1 753 1 0,132802125 25 3 100 103
49 Venezia 1 752 1 0,132978723 19 3 100 103
50 Pavia 1 1.361 1 0,073475386 22 2 100 102

Le Sezioni che hanno partecipato ai vari Campionati sono 50 con 1.997 atleti classificati.
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Sezioni Totale Fondo Sci Alpino Slalom Staffetta Corsa Marcia Carabina Pistola
atl. punti atl. punti atl. punti atl. punti atl. punti atl. punti atl. punti atl. punti atl. punti

class. class. class. class. class. class. class. class. class.
1 Bergamo 168 8.609 35 2.132 12 393 21 1.366 21 692 29 2.120 42 1.258 4 317 4 331
2 Trento 98 5.644 17 1.226 8 380 19 1.396 17 539 16 1.317 3 2 9 472 9 312
3 Sondrio 103 4.860 13 839 40 1.412 15 887 15 407 17 1.287 3 28
4 Feltre 112 4.666 16 609 12 529 14 765 28 727 25 1.467 9 130 4 193 4 246
5 Valdobbiad. 146 4.407 6 372 4 58 18 630 48 901 44 1.958 24 466 1 11 1 11
6 Biella 138 4.299 26 721 8 305 13 749 22 368 30 1.450 39 706
7 Brescia 148 4.171 9 221 6 85 15 620 9 166 13 489 87 2.052 5 277 4 261
8 Belluno 65 3.773 14 929 2 32 19 1.330 12 399 12 1.055 6 28
9 Verona 90 3.605 6 232 18 1.022 21 356 17 793 9 100 7 334 12 768
10 Cadore 72 3.031 25 997 2 2 13 833 17 334 6 600 3 28 3 163 3 74
11 Pordenone 79 2.455 5 277 2 70 11 392 38 978 11 627 12 111
12 Varese 65 2.162 14 569 2 19 9 361 14 303 8 345 9 193 5 210 4 162
13 Aosta 48 2.026 36 1.457 12 569
14 Vittorio Ven. 38 1.985 12 330 26 1.655
15 Cuneo 48 1.722 6 343 5 95 16 295 18 940 3 49
16 Torino 66 1.654 5 154 2 45 10 177 2 32 11 590 24 307 4 116 8 233
17 Domodos. 44 1.594 4 210 4 168 13 339 6 100 11 634 3 31 3 112
18 Treviso 45 1.538 12 127 18 765 9 294 3 194 3 158
19 Salò 38 1.460 4 77 9 438 3 67 4 240 15 479 3 159
20 Vicenza 28 1.434 3 156 10 616 6 167 3 119 6 376
21 Carnica 21 1.299 9 697 5 230 6 261 1 111
22 Omegna 57 1.234 6 164 13 250 11 476 27 344
23 Como 28 1.153 8 419 11 287 3 116 3 199 3 132
24 Tirano 32 1.099 7 284 12 403 13 412
25 Lecco 24 997 3 239 6 323 15 435
26 Asiago 13 851 10 675 3 176
27 Parma 22 676 4 70 3 146 3 227 12 233
28 Ivrea 17 542 5 198 1 12 2 56 6 253 3 23
29 Bassano 15 484 15 484
30 Abruzzi 28 484 3 85 1 18 3 35 4 250 12 52 3 11 2 33
31 Intra 8 455 4 128 1 71 3 256
32 Luino 14 441 14 441
33 Firenze 4 227 3 185 1 42
34 Udine 3 216 3 216
35 ValleCamo. 5 210 4 120 1 90
36 Valsesiana 9 207 6 193 3 14
37 Gorizia 9 189 4 115 3 40 2 34
38 Valdagno 6 184 6 184
39 Modena 4 167 3 155 1 12
40 Cremona 9 157 2 38 1 56 6 63
41 Conegliano 4 131 4 131
42 Padova 6 127 2 26 2 88 2 13
43 Valsusa 2 110 1 63 1 47
44 Milano 6 107 1 24 5 83
45 Casale M. 4 78 1 53 3 25
46 Reggio Em. 1 60 1 60
47 Trieste 4 42 4 42
48 Vercelli 1 25 1 25
49 Pavia 1 22 1 22
50 Venezia 1 19 1 19

TOTALE 1.997 77.088 307 14.940 136 4.416 308 14.465 349 8.102 367 20.881 402 8.187 60 2.806 68 3.291
Squalificati 22 0 18 4 0 0 0 0 0
Non arrivati 48 5 4 30 0 0 9 0 0
SUB TOTALE 2.067 312 158 342 349 367 411 60 68
Non partiti 131 25 12 31 21 30 6 5 1
TOTALE ISCRITTI 2.198 337 170 373 370 397 417 65 69
Militari 27 2 4 6 6 9 0 0 0
SEZIONI 200 29 19 36 25 33 27 15 16

CLASSIFICA TROFEO  “gen. ANTONIO SCARAMUZZA de MARCO” ANNO  2008

Questa la classifica del Trofeo “gen. Antonio Scaramuzza de Marco”, che viene assegnato tenendo conto del punteggio
conseguito dagli atleti d’ogni singola sezione nei vari campionati, che sono: sci alpinismo, sci da fondo e slalom, 
marcia individuale in montagna, di regolarità e a staffetta, tiro a segno con carabina e tiro a segno con pistola. ●


